
Civil fesztivál a családokért és a közösségekért 
– felpezsdült a belváros

  Az Ajka és Térsége Civil Szervezetek Szövetsége 
„Ragyogj velünk az Agorán” elnevezéssel igazi családi 
kikapcsolódási lehetőséget teremtett civil szervezetek 
részvételével. Ajka belvárosát szeptember 19-én tánco-
sok, képzőművészek, csillagászok és hagyományőrzők 
lepték el, akik számos alkotással, játékkal nyújtottak 
tartalmas délutánt a vendégeknek. A környezetvéde-
lem, az egészséges életmód bemutatása sem kerülte el 
a szervezők figyelmét.

Dorner László alpolgár-
mester Schwartz Béla, a 
város polgármestere és ön-
kormányzata nevében meg-
köszönte a civil szervezetek 
állhatatos, közösségépítő 
munkáját, amit az elmúlt 
harminc évben véghezvittek. 
A városvezetés Ajka fejlődé-
sét nem tudta volna elképzel-
ni a civil társadalom és a civil 
mozgalom fejlődése nélkül. 
Az elmúlt harminc év arról is 
szólt, hogy a megfelelő felté-
teleket igyekeztek biztosítani 
a civilek számára.

A rendezvény célja az volt, 
hogy a civil szervezetek sok-
színűségét, együttműködését 
bemutathassák és megismer-
tessék az ajkaiakat a civilek 
tevékenységével. A következő 
hónapokban a Civil Ház új-
jáépítésén fognak dolgozni, 
annak érdekében, hogy jobb 
kihasználtsággal tudják majd 
működtetni. Az alpolgármes-
ter kitért a közösségi házak 
jelentőségére is, melyeket vá-
rosrészenként sikerült létre-
hozni.

A Dinamick Rock „n” Roll 
Klub a délelőtt és a délután 
során is – nevükhöz hűen 
– dinamikus műsorral szol-
gált, amit apró technikai 
malőr szakított meg. Ez jó 
alkalom volt arra, hogy a 
sportegyesület vezetője, dr 
Horváthné Baráth Piroska 

hasznos információkat osz-
szon meg a közönséggel. 
Kiderült, hogy az egyesület 
már több mint 25 éve mű-
ködik. A járványhelyzet 
megakadályozta őket abban, 
hogy ez alkalomból gálá-
val ünnepeljenek, de bíznak 
benne, hogy a jövőben pótol-
ni tudják majd. A standjuk-
nál meg lehetett tekinteni a 
versenyzői táncos ruhákat, 
illetve a szórólapokat, ami-
ken informálódni lehetett az 
egyesülethez való kapcsoló-
dásról. Látható volt – és el is 
hangzott -, hogy csodálatos 
lányformációik vannak, de 

nagyon örülnének annak, 
ha több fiú is kedvet kap-
na a foglalkozásokhoz. Az 
elmúlt évtizedekben nem-
zetközi versenyeken is szép 
eredmények születtek, tavaly 
pedig az online világkupán 
második helyezést értek el. 
A közeljövőben országos és 
nemzetközi versenyeken mé-
rettetik meg tudásukat.

Az Ilcsi Dance Táncsoport 
Egyesület tagjai nemzetiségi 
táncokat és modern színpa-
di táncot is bemutattak. A 
„nagy napra” készülő lányok 
pedig többféle menyasszonyi 
ruhában gyönyörködhettek.

Az egész napos program 
minden korosztály számára 
kínált érdekességeket. Élet-
mód tanácsadás és többféle 
szűrővizsgálat állt rendelke-
zésre, a kézművesek a kör-
nyezetvédelemre, a természe-
tes anyagok felhasználására 
helyezték a hangsúlyt. A kép-
zőművészeknél többek között 
linó nyomtatásra, szobrász-
kodásra volt lehetőségük az 
alkotni vágyó gyerekeknek és 

felnőtteknek. Népszerű volt 
az Ajkai Technikai Tömeg-
sport Egyesület által biztosí-
tott lézer-lövészet is.

A Bakonyi Csillagászati 
Egyesület óriás távcsövébe is 
belepillanthattak a kíváncsi 
csemeték - bár a Nap kevés-
bé mutatta meg magát, de az 
égboltot így is szorgalmasan 
szemlélték. (Az óriás távcsö-
vet az egyesület a CLLD pro-
jekt keretében szerezte be.)

Fából készült népi játékok-
kal köthették le a legkisebbek 
figyelmét, akik megismer-
kedhettek a bányász jelké-
pekkel is. Óriás társasjátékok 
és légvárak, izgalmas szerep-
játékok is csak arra vártak, 
hogy birtokba vegyék őket a 
családok. A négylábú segítők 
is szerepeltek a zsongásban. 
A számtalan játékot felsorol-
ni is lehetetlen, amiket kipró-
báltak a gyerkőcök, ám fontos 
megjegyezni, hogy a mindig 
népszerű légvárak előtt se-
hogy sem akartak rövidülni 
a sorok.

(folytatás a 4. oldalon)
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Ítélet Orbán felett
Olvasva az Ajkai Szó online facebook felületén az elővá-
lasztás első napjának informatikai összeomlásáról szóló 
hírt és az alá érkező kommenteket, nincs kétségem afe-
lől, hogy a magyar társadalom (benne az ajkai és az Ajka 
környéki is) mélységesen megosztott. Felteszem, az utcán 
normálisnak látszó emberek hazamenve a számítógépük 
billentyűzetének segítségével üzenik meg másoknak, 
hogy nincs kegyelem, nincs megértés és nincs bocsánat. 
Felidéződött bennem az az újságcikk, amit előtte két nap-
pal olvastam és a polgárháború kitörését vizionálta, nem 
kevés elméleti indoklással és alátámasztással. Legmag-
vasabb gondolatát a szerkesztő is kiemelésre érdemes-
nek találta:
„A NER ideje alatt felhalmozódott sok indulat, gyűlölet, 
harag elszabadulhat úgy, hogy olyan tömegek állnak 
majd egymással szemben, amelyek egymás vezetőségeit 
kölcsönösen bitorló gazembereknek fogják tartani. Mivel 
megszűnik addigra a politikai intézmények különböző 
csoportok általi tudomásulvétele, a gát átszakadhat: el-
indulhat az őrjöngés, majd az öldöklés. Azaz a polgárhá-
ború.” (Magyar Hang, 2021. szeptember 17-23. Nagy Attila 
Tibor)
Ezt most nem kommentálnám, és az előválasztás infor-
matikai összeomlásának valódi okait sem ismerve, nem 
is állnék be egyik szekértábor mögé sem. De ha egyet-
len szó is igaz az idézett írásból, bátran kijelenthetjük, 
hogy jaj nekünk. Mindennek fényében talán érdemes len-
ne itt, helyben, Ajkán is többet beszélni közös jövőnkről, 
őszintén elmondani egymásnak a véleményünket és nem 
megvárni, amíg minden összezavarodik körülöttünk és az 
erőszak veszi át a hatalmat. 
Bárki is legyen a vezetőnk 2022-től.

Lékó Sándor 

Mi szem, száj
és kerékpárosok ingere… 3. oldal

Lazulós hétvége a Bolgárkertben
– háromnapos fieszta volt 5. oldal

Szerva itt, kupa ott
– Az FC Ajkának megint
mozgalmas hete volt 7. oldal

Baranyai Ferenc új nyomatot készít elő. Mögötte pihenőben 
a „stáb”: Varga Andrea szervező, Czernák Róbert operatőr és 
Horváth József alpolgármester (Fotó: Györkös)

Jól szórakozott a közönség a napfényes időben
 (Fotó: Györkös)

Előválasztás Ajkán
Ajkán is elkezdődtek – és megszakadtak – az 
előválasztások az országos folyamatokhoz kapcsolódóan. 
A választást lebonyolítók szerint városunkban
egyetlen nap toldásra van szükség, mivel csak a vasárnap 
esett ki. A szavazások időpontja és helyszínei tehát:

szeptember 25. szombat 8:30-11:30 (Zenit sarok) 
szeptember 26. vasárnap 8:30-11:30 (Zenit sarok)

szeptember 27 hétfő 14-17 óráig
MSZP iroda (Petőfi u. 32-35.)

Veszprém megye 3. sz. választókörzetében miniszterelnök 
jelöltre lehet szavazni. Ha a miniszterelnökjelölt-jelöltek 
közül országosan senki nem szerzi meg a szavazatok 
abszolút többségét, vagyis az összes voks felét és annál 
legalább egy szavazattal többet, akkor második forduló 
következik.
A tervek szerint október 4. és 10. között lesz a második 
forduló.

(ASZ info) 
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Chikán Attila vállalkozóknak tartott előadást
  Elmúlt szerdán emlékezetes előadást tartott a 

Veszprém Megyei Gazdasági és Iparkamaránál gazdasá-
gi szereplők - cégvezetők, vállalkozók - előtt prof. Chi-
kán Attila a Corvinus Egyetem oktatója. Előadása előtt 
interjút adott az Ajka TV-nek is. 

Először is arról kérdeztük a 
közgazdász-kutatót, hogy az 
Ajkán meghatározó gazda-
sági szerepet játszó autóipari 
beszállító cégeknek milyen ki-
látásaik vannak a következő 
hónapokban, években. Chi-
kán Attila elmondta, hogy az 
autóipar is megszenvedi azo-
kat a világméretű hiányokat, 
amelyek előálltak a különbö-
ző területeken. Elsősorban az 

elektronikus területek ellátási 
láncai sérültek, sokan emlé-
kezhetnek még a chiphiányra, 
ami szinte minden termelési 
folyamatra kihatott, de ez a 
professzor szerint gyorsan „fel 
fog épülni” és nem veszélyez-
teti helyi szinten a gazdaságot.

Kérdésre válaszolva a pro-
fesszor elmondta, hogy az 
autóipari beszállítói területen 
jellemzően sok a magyar vál-

lalkozás, köztük sok sikeres 
kis- és közepes cég található, 
amik a jövőben is jó eséllyel 
fognak boldogulni. A magyar 
nemzeti tőke megerősödése a 
multinacionális cégek melletti 
üzleti befektetések formájá-
ban kevéssé valószínű.

Szó volt még a kínai tőke 
terjeszkedésének sajátossá-
gairól és a túlfűtött gazdaság 
veszélyeiről is. Az interjú el-
érhető az ajkai média online 
felületein.

* * *
Az interjút követő előadás-

ban többek között szó esett 
az évek óta kiemelt témának 
számító termelékenységről is, 
amiben a magyarok a jelek 
szerint képtelenek előre lép-
ni. Ennek oka többek között a 
munkakultúrában keresendő, 
sok minden más mellett.

Másokkal konzultálva az 
előadás után többek között 
arra jutottunk, hogy sok jel 
utal arra, hogy (1) hiába dol-
goznánk többet, nem kapnánk 
több pénzt. (2) Ha valaki több-
letmunkával kilóg a környe-

zetéből, munkatársai azonnal 
az orrára koppintanak. (3) Sok 
olyan tevékenység van, ami 
csak a látszólagos leterheltsé-
get igazolja, egyébként nincs rá 
semmi szükség. (4) Nem tegnap, 
hanem tegnapelőtt tudtuk meg, 
hogy Parragh László a mun-
kaerő piaci alapokat félti Ka-
rácsony Gergely népszavazási 
kérdésétől, miszerint ki kellene 
terjeszteni az álláskeresési tá-
mogatás idejét 3-ról 9 hónapra. 

Vagyis: országon belül mun-
kaerő többlet van (alacsony 
termelékenység) és munkaerő 
hiány is egyszerre. 

A kilábalás egyebek mel-
lett ott kezdődhetne el, hogy 
megszüntetjük a felesleges 
tevékenységeket (tud valaki 
ilyenről...? :-) megreformáljuk 
a munkaerő piacot (aki többet 
dolgozik - termelékenyebb - az 
több bért kapjon), átképeznénk 
az utcára kerülő, az adott te-
rületen feleslegessé váló em-
bereket - van erre forrás! - és 
elindulnánk a megtisztulási 
folyamat felé.

Lékó Sándor 
(Fotó: Ajka TV)

Bányász szakszervezeti tagokat köszöntöttek
  A Bánya-, Energia- és Ipari Dolgozók Szakszerveze-

te, valamint az Ajkai Bányász Nyugdíjas Alapszervezet 
nevében Herendi József köszöntötte a több évtizedes 
szakszervezeti tagságot elért nyugdíjas bányászokat a 
Bányász Közösségi Házban szeptember 15-én.

A rendezvényen az 50, 65 és 
70 éves folyamatos bányász 
szakszervezeti tagsággal ren-
delkező: Koller Istvánnak 
(50), Czingler Sándornak (65) 
Nagy Sándornak (70) és Pal-
vek Jánosnak (70) emlékokle-
velet és kerámia bányászkor-
sót nyújtott át Herendi József, 
az alapszervezet elnöke.

- Az ajkai szénbányászat 160 
évvel ezelőtt kezdődött: Puz-
dor Gyula földbirtokos 1865-
ben nyolc bányásszal és nyolc 
napszámossal kezdte meg a 
feltárást. Az aknamélyítés, az 
aknafeltárás nagyon költséges 

munka volt, ezért hamarosan 
új tulajdonosok jelentek meg 
és bővült a vállalat. A város 
üzemei nagy energiafelhasz-
nálók voltak, melynek hátterét 
az ajkai medence barna kősze-
ne biztosította – emlékeztetett 
Herendi József a bányászhim-
nusz elhangzása után, aki hoz-
zátette, hogy a bányaművelés 
komoly szakmai és emberi 
kihívás, ami összekovácsolta 
őket. Elmondta, hogy a bánya 
bezárását követően a nyugdí-
jas alapszervezetek vették át 
az érdekképviseleti munkát. 
Kiemelt feladatuknak tekintik 

a bányász hagyományok meg-
őrzését, de fontos számukra az 
elesettek segélyezése is.

Kifejezték köszönetüket a 
városvezetés felé a szerveze-

teknek és a kluboknak nyúj-
tott támogatásokért. Az ösz-
szejövetelt baráti beszélgetés 
zárta.

RÉ 

Herendi József (balra) átadja az ajándékot Czingler Sándor-
nak (Fotó: Györkös)

Ön már kiragasztotta
az „Ajkai Szó” matricát?

Tisztelt Olvasók! Kedves Közös Képviselők!

Augusztus 20-i lapunkban már felhívtuk az Önök figyelmét arra, 
hogy akik szeretnék a városi lapot nyomtatott formában olvasni, 
azok a postaládájukra ragasszanak ki egy „Ajkai Szó” matricát. 
Ezek a feliratok augusztus végén kerültek a postaládákba, 
kérjük, hogy helyezzék is ki őket! 
Szeptemberben szeretnénk adatokat gyűjteni arról, kik tartanak 
igényt az újságra nyomtatott formában. 
Ezért most felhívással fordulunk a közös képviselőkhöz, hogy 
segítsék munkánkat, és jelezzék az ajkaiszo.pdf@gmail.com 
email-címen, hogy hányan helyezték ki a matricát az általuk ke-
zelt épületekben.
A későbbiekben tájékoztatjuk majd Önöket arról is, hogy melyek 
lesznek azok az átvételi pontok, ahol azok is hozzájuthatnak az 
újsághoz, akik most nem kérik az Ajkai Szó nyomtatott példá-
nyát.
Együttműködésüket köszönjük, továbbra is igyekszünk Ajka vá-
ros és környék híreivel, közérdekű információkkal, sporttal és 
érdekességekkel megtölteni a lapot.
Maradjunk továbbra is kapcsolatban!

A Kiadó 

Elismerés a pedagógusnak, 
dicsőség a városnak

  Több évtizedes szakmai munkájáért és a határontú-
li kapcsolatokban kifejtett szervező tevékenységéért a 
közelmúltban Miniszteri elismerő oklevélben részesült 
Csarmasz János mérnöktanár az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium jóvoltából.

A kitüntetés igazán jó hely-
re került, hiszen a Tanár úr a 
város emblematikus alakja, 
vérbeli pedagógus, aki nem 
csak oktatja a felnövekvő ge-
nerációkat, hanem követendő 
példát is mutat minden kor-
osztály számára.

Csarmasz János az első dip-
lomáját a Budapesti Műszaki 
Egyetemen szerezte majd 12 
évig gépészmérnökként dol-
gozott az egykori Videoton 
ajkai katonai üzemében. Be-
töltött gyártmányfejlesztő, 
gyártásvezető, technológus 
és marketing csoportvezető 
munkakört, részt vett és tol-
mácsolt számos szovjet de-
legációban, honosított orosz 
technológiai dokumentáció-
kat, szakfordítást végzett né-
met és orosz nyelven. Később 
elvégezte a Budapesti Mű-
szaki Egyetem mérnöktanári 
szakját is, ahonnan az egykori 
300-as Szakmunkásképzőbe, 

a későbbi Bánki Donát szak-
képző iskolába hívták. Onnan 
a Veszprémi Szakképző Cent-
rumba (VSZC) került, ahol 
nyugdíjazásáig tanított. Az 
évek során informatikussá is 
képezte magát, megszerezte a 
tanügyigazgatási szakképesí-
tést és részt vett külföldi szak-
mai projektekben is. Diákjai 
számos országos versenyen 
szerepeltek jó eredményekkel.

Az oktatás mellett (szakmai 
munkáját tavalyi nyugdíja-

zása óta is folytatja a Veszp-
rémi Szakképző Centrum 
Szent-Györgyi Albert ajkai 
tagintézményében óraadóként 
– a szerk.) máig több területen 
vizsgaelnökként (érettségi és 
szakmai vizsgaelnök), illetve 
szakértőként (országos szak-
mai írásbeli tételek készítése 
és lektorálása) is dolgozik. Az 
Oktatási Hivatal szakértője-
ként tanfelügyelői és pedagó-
gusminősítő tevékenységet is 
végez.

A romániai forradalom 
idején társaival segítette Ajka 
város erdélyi, székelykeresz-
túri testvérkapcsolatának lét-
rehozását. Schwartz Béla pol-
gármesterrel részt vett az első 
ajkai delegációban is. Később 
szervező munkájával hozzá-
járult a székelykeresztúri és 
ajkai diákok cserelátogatásai-
hoz. Tanulói számára az évek 
során számos sikeres európai 
uniós projektet segített is ko-

ordinált, melyek keretében a 
diákok külföldi szakmai és 
kulturális kiránduláson ve-
hettek részt Csehországban, 
Németországban, Lengyelor-
szágban és Romániában.

Szabadidejében karitatív 
feladatokat vállal, részt vesz az 
ajkai biliárd bajnokság lebo-
nyolításában, illetve helytör-
téneti, családtörténeti kutatá-
sokat végez.

SzR. 

Csarmasz János a miniszteri kitüntetéssel (Fotó: Györkös)

Hasznos ajándék tanévkezdéskor

A Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskola és a 
Veszprém Főegyházmegyei Ka-
ritáz évek óta együttműködik 
és segíti egymás tevékenységét. 
Szijártó László, a segélyszerve-
zet igazgatója szeptember 14-én 
ismét ellátogatott az iskolába, 
hogy átadja a nehéz körülmé-
nyek között élő tíz kisdiáknak 
azt a  tartós élelmiszerekből 
és iskolai felszerelésekből álló 
ajándékcsomagot, valamint 
vásárlási utalványt, amellyel a 
tanévkezdést teszik könnyebbé.

Rieder András, az intéz-
mény igazgatója megköszönte 
a segítséget Szijártó Lászlónak, 
majd elmondta, hogy az iskola 
és a Karitász régóta dolgozik 

együtt különféle programok-
ban. A segélyszervezet igaz-
gatója köszönetet mondott a 
tanároknak, a hitoktatónak és 
a diákoknak a karácsony előtti 
Angyalbatyu akció keretében 
átadott sok csomagért, amely-
lyel hozzájárultak ahhoz, hogy 
minden gyermeknek jusson 
ajándék. Jelenleg egy rajzpá-
lyázatra várják a gyermekek 
munkáit, ahol a legjobbak az 
országos versenyre is eljuthat-
nak. Az igazgató elmondta, 
hogy a tanévkezdéskor a főegy-
házmegye területén csaknem 3 
millió forint értékben adtak át 
ajándékot 585 diáknak.

(ta) 
(Fotó: Györkös)

Misina Kupa
nyílt regionális verseny

A Pécsett múlt hétvégén megrendezett verseny eredmé-
nyeiről a 6. danos mester, Fazakas Tamás az ajkai F. T. Diák 
Judo Klub elnök-edzője tájékoztatott bennünket. Eszerint 
a képen látható versenyzők és eredményeik (balról jobbra 
haladva): Hernádi Csanád (diák „A” korcsoport, 49 kg) 2. 
helyezett, valamint (serdülő kcs. 50 kg) 2.helyezett, Kertai 
Olivér (serdülő kcs. 50 kg) 1. helyezett, Kertai Gábor edző, 
Kertai Kyra (diák „A” korcsoport 41kg) 1. helyezett, vala-
mint (serdülő kcs. 40 kg) 2. helyezett, Hernádi Csongor (ser-
dülő kcs. 66kg) 1. helyezett, Szabó Barna („A” kcs. 45 kg) 2. 
helyezett és (serdülő kcs. 45 kg) 3. helyezett.
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Generációk közös délutánja
Az idős korúaknak is fon-

tos a rendszeres mozgás, a 
társaság. Ne zárkózzunk be, 
tartsuk a kapcsolatot a kör-
nyezetünkkel, tartsuk be az 
orvosunk javaslatait, szed-
jük az általa előírt gyógy-
szereket, ha problémánk van 
tőle kérjünk tanácsot, és ne 
az ismerőstől vagy a világ-
hálóról tájékozódjunk, ja-
vasolta a szépkorúaknak dr. 
Bíró Krisztina a Generációk 
találkozása programon. Az 
orvos javasolta, hogy a ko-
ronavírus elleni oltásra min-
den szépkorú jelentkezzen, 
sőt a harmadikat is vegyék 
fel. A Szociális Szolgáltató és 
Gondozási Központ munka-
társai által szeptember 15-én 
az Újélet utcai parkba meg-
hirdetett rendezvényen az 
óvodás korosztálytól a déd-
szülőkig minden korcsoport 
képviseltette magát.

Mihályi Melinda, a Szociá-
lis Szolgáltató és Gondozási 
Központ intézményvezetője 
elmondta, hogy a lakók és 
dolgozók körében is csak-
nem teljes a beoltottság, az 
idősotthonokban nem tör-
tént fertőzés. A generációk 
találkozását régóta szerve-
zik, és meghívják a lakók 
családtagjait, a városban 
működő civil szervezetek, 
nyugdíjas klubok tagságát 
is. Ráczné Németh Csilla 
önkormányzati képvise-
lő köszöntőjében elmond-
ta, hogy szükség van arra, 
hogy az idősek, a fiatalok 
és a gyermekek találkozza-
nak, ismerjék meg egymást, 

beszélgessenek, szerezzenek 
közös élményeket. Régebben 
a család több generációja élt 
együtt, ma már ez ritka. Az 
asszonyok is munkát vállal-
nak, így a gyermekekről és 
az idős korúakról a gondos-
kodást átveszik az intézmé-
nyek. A rendezvényen részt 
vett dr. Horváth József alpol-
gármester. 

A kulturális programban 
is három generáció mutat-
kozott be. A Vízikék és a 
Zöldikék óvoda Csosszantók 
tehetségműhelyének tagjai 
népi gyermekjátékokat mu-
tattak be, majd a bentlakók 
adták elő műsorukat, va-
lamint az Orfeum Operett 
Musical Társulat tagjai éne-
keltek vidám, közismert da-
lokat.

A lakók a vendégeknek 
és a szereplőknek készítet-
tek ajándékot. A gyerekeket 
légvár, lufihajtogató, népi 
játékok, arcfestés várta, 
mindenkit vattacukorral, 
szendviccsel, lángossal és li-
monádéval vendégeltek meg. 

A programot a  TOP-7.1.1-
16-H-ESZA-2020-01845 pá-
lyázat keretein belül valósult 
meg. 

(ta) 

Közös játék, közös élmények (Fotó: Györkös)

Szervizoszlop kerékpárosoknak

  Kerékpáros szervizoszlopot adott át az Európai Mo-
bilitási Hét keretében Schwartz Béla polgármester a 
Hild-park kerékpárút melletti szakaszán, a B+R típusú 
kerékpártárolók közelében szeptember 17-én. Az osz-
lopon megtalálhatók a bicikli szereléséhez szükséges 
eszközök, pumpa, nyomásmérő, különböző méretű és 
állítható szerszámok.

Ajka Város Önkormányza-
ta a Veszprém Megyei Ren-
dőr-főkapitányság Bűnügyi 
Igazgatóság Bűnmegelőzé-

si Osztályának és az Ajkai 
Rendőrkapitányság munka-
társainak a felkérésére ne-
vezett be a „Tekerj és szerelj 

a biztonságért” elnevezésű 
programba, majd nyert el 
a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanácstól egy szervizoszlo-
pot, ami a bringás közleke-
dés biztonságosabbá tételét 
igyekszik elősegíteni, hiszen 
az állomáson található esz-
közök alkalmasak egy bicik-
li gyorsjavítására. Emellett 
bűn- és balesetmegelőzéssel 

kapcsolatos preventív tájé-
koztatókat is tartalmaz az 
oszlop, amelyekből a kerék-
pár kötelező tartozékairól, 
a biztonságos közlekedésről, 
illetve a Bikesafe program-
ról kaphatnak információt a 
használók.

A polgármester elmondta, 
hogy egyre többen használ-
nak kerékpárt közlekedési, 
vagy sportolási céllal a vá-
rosban. Ajkán már 14 kilo-
méter hosszúságban épült 
kerékpárút. Várhatóan 3 
éven belül már 20 kilométer 
áll majd a sportág kedvelő-
inek rendelkezésére, kiépül 
ugyanis a kerékpárút-háló-
zat egy újabb szakasza, ami 
Csingervölgyig vezet majd.

A szervizoszlopra van igé-
nyük a bicikli-tulajdonosok-
nak. Mi sem jelzi ezt job-
ban, mint, hogy az átadást 
követően megjelent az első 
kerékpáros, aki ellenőriz-
te az eszközökkel a jármű-
vét. Mindent rendben talált, 
ezért megnyugodva folytatta 
az útját.

(ta) 

Biztonságosabb lett Ajkán a kerékpározás (Fotó: Györkös)

Bakonygyepesi
Ajka60 könyvben

Áment Márton „Bakonygyepes az Ajka60 versenyben” 
című könyvét mutatták be nagy érdeklődés mellett 
augusztus végén a bakonygyepesi művelődési házban. A 
szerző a 2 évig tartó programsorozat történetét mutatta 
be a könyvben fotókkal illusztrálva. 
A könyvbemutatón a visszatekintésben Áment Márton el-
mondta, hogy Ajka 2019-ben ünnepelte várossá nyilvání-
tása 60. évfordulóját. Az önkormányzat összeállított egy 
programot, és annak alapján alakította ki mind a 9 vá-
rosrész a saját rendezvényeit. Alakult egy zsűri, amelynek 
elnöke Kocsis János egyetemi tanár volt, alelnöke pedig 
Schwartz Béla polgármester. Bakonygyepesen is alakult 
egy szervezőbizottság, amelynek vezetője és összekö-
tő koordinátora Áment Márton volt, Jagasitsné Hornyák 
Jolán a városi zsűriben képviselte a városrészt, valamint 
tagként részt vett a helyi feladatok megvalósításában Be-
szerdik József, Kizmus Mihály, Pék Attila és Samu Imréné. 
A versenyt a városrész nyerte, a jutalmuk 20 millió forint 
volt, amelyet a közösség fejlesztésre fordíthat. A két év 
programjai nagy érdeklődés mellett zajlottak, növelték a 
lakosság összetartó erejét, valamint kapcsolatot építettek 
más városrészek egyesületeivel is. Pék Attila önkormány-
zati képviselő köszönetet mondott Áment Mártonnak a 
könyv megjelentetéséért, amelyből az utókor is megtud-
hatja, milyen események zajlottak errefelé 2018-ban és 
2019-ben. Szőke Melinda, a verseny fő koordinátora hoz-
zászólásában megfogalmazta, hogy Gyepes megérdemel-
te az első helyezést, a rendezvényeik magas színvonalon 
zajlottak, nagy látogatottság mellett.

(ta) 

Piaci árak Ajkán
2021. szeptember 18.

A piac a társasági élet színtere ma is, akárcsak a letűnt 
századokban. Hiába vannak a közösségi oldalak, egy jó 
oldalast enni nem lehet online, csak személyesen. Sorok 
állnak a hurkáért, kolbászért, a piac előtti téren, az épü-
letben szorgalmasan sütik a lángost, mégis hamar kiala-
kul a sor. Az emberek türelmesek, közben beszélgetnek. 
A legtöbb piacra járó zsebében ott lapul a telefon, mégis 
csak elvétve jut eszükbe, hogy megnézzék, jött-e e-mail 
vagy üzi. A hidegebb idő beköszöntét jelzi, hogy nő a ruha 
és a cipőárusok száma, van télikabát, csizma, vastag zok-
ni, kötött pulóver. Most még csak nézegetnek az emberek, 
összehasonlítják az ár-érték arányt. Vannak előrelátó ke-
reskedők is, már megjelentek az első koszorúk. Minden-
szentekig még elhervadna, ezért jórészt fenyőtobozból 
van. Szép, nem is drága 1800 forintért, csak még korai, 
mondta egy férfi. 

Burgonya 15 kg zsákos .....................................................3000,-
Fejes káposzta ...................................................................... 200,-
Kovászolnivaló uborka ........................................................550,-
Alma ................................................................................ 250–400,-
Cékla ........................................................................................ 450,-
Szilva ....................................................................................... 450,-
Banán ...................................................................................... 600,-
Citrom ...................................................................................... 900,-
Szőlő kisebb szemű fehér és piros................................. 600,-
nagyszemű fehér...................................................................750,-
Nektarin .................................................................................1200,-
Őszibarack egyik helyen ...................................................1100,-
a másikon minőségtől függően ...............................250-900,-
Cseresznyepaprika .............................................................. 880,-
Pritamin ...................................................................................550,-
Kápia paprika ........................................................................ 480,-
Répa ..........................................................................................320,-
Zöldség ...........................................................................600-990,-
Lecsópaprika ..........................................................................320,-
Hagyma ................................................................................... 260,-
Cukkini .................................................................................... 480,-
Paprika .................................................................................... 450,-
Padlizsán ................................................................................ 300,-
Karfiol ...................................................................................... 500,-
Burgonya ........................................................................ 180-220,-
Paradicsom ....................................................................380-450,-
Tojás (darab) ......................................................................35-50,-
Körte ................................................................................200-500,- 
Csemegehagyma csomag ...................................................250,-
Kigyóuborka .......................................................................... 590,-

(ta) 
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(folytatás az 1. oldalról)
A Padragi Bányász Férfi-

kórus tagjai egy rövid időre 
lecserélték az egyenruhájukat 
„civilre” és a színpad helyett 
a téren foglaltak helyet, hogy 
„Bringázz a munkába” felhí-
vással népszerűsítsék a két-
kerekűt. (A kampány a CLLD 
projekt keretében kapcsoló-
dott a rendezvényhez.) 

A program része volt Gaál 
Zsóka, a fiatal női nemzetkö-
zi mester sakktáblás sakkszi-
multánja, amiről külön cikk-
ben számolunk be részletesen.

A Civil Házban működő 
nyugdíjas szervezetek és a 
Diabetes Klub tagjaiból álló 
csapat gondoskodott az éhes 
civilekről a hatalmas bográ-
csokban főtt gulyással, pin-
cepörkölttel. A "Lángosbár" 
tejfölös-sajtos finomságokkal, 
üdítőkkel készült az esemény-
re.

Az ősziesre fordult, szeles 
időjárás sem akadályozta meg 
az ajkaiakat abban, hogy egy 
igazán önfeledt délutánt tölt-

hessenek együtt a gyerkőcök-
kel, az unokákkal, vagy éppen 
egy kellemes, baráti társaság-
gal. 

Támogató: TOP-7.1.1-16-H-
ESZA-2020-01850

A résztvevő civil szerveze-
tek: Fertőző Betegek Színvona-
las Ellátásáért Alapítvány, Di-
abetes Klub, Buksi-suli, ATTE 
Egyesület, Fúvós Egyesület, 

Ajka-Padragkút Táncegye-
sület, Dinamick Rock ’n’ Roll 
Klub, Sárkánytűz Szerepjáték, 
Bakonyi Csillagászati Egyesü-
let, Csingervölgyért Egyesület, 
Molnár Gábor Műhely Alapít-
vány, Kristály-völgy Egyesület, 
Bányász Kulturális Egyesület, 
Zero Waste Közösség, Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület, 
Ajkai Grafikai Műhely, Ilcsi 
Dance, Ajkai Motoros Egye-
sület, Bolgárkert közösség és a 
Padragi Bányász Férfikórus.

RÉ 

Pajta pályázat 2.0: helyi kulturális hagyományok
erősítése akár évi 365 napon át

Veszprém és a Balaton-fel-
vidék páratlanul gazdag és 
sokszínű kulturális életét 
támogatják és frissítik majd 
a szeptember végéig nyitott 
második Pajta Pályázaton 
elnyerhető támogatások. A 
helyi hagyományokra alapo-
zó 365 napon át a közössé-
gek kulturális életét szolgáló 
projektekkel szeptember 30-
ig lehet pályázni. November 
végén várhatóan 8-10 nyer-
test hirdetünk. 

A Pajták olyan multifunk-
ciós közösségi terek, amelyek 
az év 365 napján át képesek 
a helyi kulturális élet köz-
pontjaiként működni. A pá-
lyázatunk egyértelmű célja, 
hogy a majdani nyertesek a 
támogatás segítségével a tele-
pülésen már meglévő közös-
ségi helyszíneket, épületeket, 
tereket kreatívan gondolják 
újra és hasznosítsák; így az 
újabb infrastruktúrák költ-
séges kiépítése helyett a helyi 
igényeket valóban kiszolgáló 
kulturális élet megteremtésére 
lehet majd fordítani a támoga-
tásokat. 

A Veszprém-Balaton 2023 
Zrt. ezzel a pályázattal azo-
kat a törekvéseket, új kez-

deményezéseket kívánja 
támogatni, amelyek érdem-
ben képesek fejleszteni az 
EKF-régióhoz már csatla-
kozott településeken a helyi 
kulturális kapacitást, a helyi 
közösségek kultúrához való 
hozzáférését, a közművelő-
dési és közösségi tevékeny-
ségek színvonalas és színes 
szaporodását, legyen szó 
akár koncertekről és kiállítá-
sokról, klubokról és tánchá-
zakról, gasztronómiai és 
közösségi ünnepekről, vagy 
akár képzésekről és szabad- 
idős tevékenységekről. 

„Az ideális Pajta az ízlésfor-
málás, az eleven hagyomány és 
az innováció otthona, amely a 
kortárs kultúra értékeit a hely 
szellemével köti össze, és köz-
vetíti az ott élők felé. Elsősor-
ban program- és műsortervek, 
esemény-sorozatok megvaló-
sulását szeretnénk előmoz-
dítani, és csak másodsorban, 
indokolt esetben támogatnánk 
a kulturális program megva-
lósításához szükséges, kisebb 
léptékű infrastrukturális beru-
házásokat.”– mondja Marko-
vits Alíz a Veszprém-Balaton 
2023 Zrt. vezérigazgatója.

Pályázni azok az ötezer 

főnél kevesebb lakosú te-
lepülések tudnak, ame-
lyek már megkötötték az 
EKF-együttműködési meg-
állapodást. A nyár elején si-
keresen lezárult első fordu-
ló után a mostani második 
komponensben nyolc-tíz 
Pajta-program kap majd tá-
mogatást. A pályázat ered-
ményeit legkésőbb 2021. 
november 30-án hirdeti ki a 
Veszprém-Balaton 2023 Zrt.

A Pajta pályázattal kapcso-
latos valamennyi információ 
megtalálható a https://veszp-
rembalaton2023.hu/palyazat/
pajta-program oldalon.

Az első Pajta pályázat sike-
res megvalósulását mutatja be 
az Új Huta program, amely a 
Bakony egyik kis településén, 
Lókúton valósult meg.

https://www.uj-huta.hu/paj-
ta-projekt/

Lókút polgármestere, S. He-
gyi Ilona a település megtartó 
erejét is erősíti a pályázat adta 
lehetőséggel: 

„Egy falunak, ha nem akar 
alvó településsé válni, tisztá-
ban kell lennie hagyományá-
nak értékeivel, azokat újra és 

újra fel kell fedeznie, fel kell 
iránta ébresztenie a vágyat az 
új lakókban, céljaival, és az 
azokba épülő programjaival 
közvetítenie kell a lakópark és 
egy élő faluközösség közti mi-
nőségi különbséget.

Mindezt végig gondolva ju-
tottunk arra, hogy az EKF Paj-
ta Program célkitűzése olyan 
lehetőség, amivel ez a kis zsák-
falu meg tud nyílni és be tudja 
mutatni mindazokat a termé-
szeti, ipartörténeti, sajátos ha-
gyományaiban rejlő értékeit, 
amik eddig rejtve maradtak, 
ugyanakkor építő hatással len-
nének közösségünkre, beindí-
tanának belső folyamatokat, 
külső kapcsolatokat.

A Pajta Program inspirál 
minket arra, hogy ne sablo-
nokban gondolkodjunk, ha-
nem új, kreatív módon közelít-
sünk hagyományainkhoz, nem 
fogyasztói, hanem interaktivi-
tást igénylő programokat ter-
vezzünk."

Sajtó információ: 
Müller Mihály
sajtófőnök - VEB2023 EKF
+36 30 551 7937
mihaly.muller@veszpremba-
laton2023.hu

Kicsik és nagyok jól érezték magukat (Fotó: Györkös)

Civil fesztivál a családokért
és a közösségekért

– felpezsdült a belváros

Megismertük Bakonygyepes múltjának értékeit

A kulturális épített örök-
ségünk lépten-nyomon 
szembejön velünk. Lehet 
az egy épület, esetleg egy 
műemlék, vagy egy olyan 
helyszín, ahol a kultúra 
sokszínűsége tárgyakban, 
emlékekben nyilvánul meg. 
A világon egyre nagyobb 
hangsúlyt kap ezen öröksé-
günk védelme, megőrzése, 
ennek okán 1999-től Ma-

gyarországon erre szakoso-
dott minisztérium szervezi a 
programokat, amelyek csat-
lakoznak az Európa Tanács 
rendezvényeihez.

Idén szeptember 18-án dél- 
előtt a megyei Kulturális 
Örökség Napjai programba az 
Ajkai helytörténeti Klub köz-
reműködésével Ajka-Bakony-
gyepes is bekapcsolódott.

A séta keretében Áment 

Márton, a település „minden-
tudója” öt helyszínt mutatott 
be a mintegy harminc érdek-
lődőnek. Különös élmény 
volt ez azoknak, akik eddig 
nem jártak e rendezett, múlt-
ját megőrző településen, de 
akik itt laknak, azok is kaptak 
új információkat. Az előadó 
elérte célját, amikor nem az 
adathalmazt akarta rázúdítani 
a séta résztvevőire, hanem kis 
történetekkel, érdekességek-
kel keltette fel a figyelmet és 
továbbgondolásra késztetett.

Áment Márton megmutatta 
a XVIII. században épült régi 
iskolát, amelyet a sötétsége 
miatt (borús időben szinte 
nem látni bent semmit – írták 
róla) tanításra alkalmatlan-
nak minősítettek az 1824-ben 
történt püspöki látogatás al-
kalmával. A séta résztvevői 
betekintettek az1938-ban fel-
szentelt új iskolába, ahol je-
lenleg Emlékszoba, Közösségi 
Ház és Régi használati tár-
gyak kiállítása van berendez-
ve. Szavakba nem önthető él-

mény volt látni nagyszüleink 
használati tárgyait, amelyet 
a gondos gyepesiek össze-
gyűjtöttek. A Nagyboldogasz-
szony-templom rejtett kincsei 
után a Simon András grafikus 
által megálmodott modern ke-
resztút néhány vonalból elő-
tűnő stációképei olyannyira 
különlegesek, hogy „ezt az 
élményt másoknak is meg kell 
mutatni”.

A hőseik iránti tisztelet jele-
it az emlékállításokkal fejezik 
ki az itt élők. 2008-ban Há-
borús Emlékművet, 2014-ben 
1848-as Emlékművet avattak, 
így minden évben felidézik a 
történelem viharos időszakát 
és áldozataik harci cselekede-
teit.

A tartalmas Ajka-bakony-
gyepesi séta után a helytörté-
neti kutatók korelnöke Tilhof 
Endre örömmel tapasztalta, 
hogy ezen a településen a he-
lyi értékek nincsenek rejtve, 
„előbányászták” őket és ez le-
het a jövőjük záloga.

Cs.B.É. 

Áment Márton és hallgatósága a Nagyboldogasszony-temp-
lomban (Fotó: Györkös)

Koncert az Agórán
,,Teljes lelki élet zene nélkül nincs.
Vannak a léleknek régiói, melyekbe csak a zene világít be.”
(Kodály Zoltán )

Szeretettel várnak minden kedves vendéget városunk felnőtt- és 
gyermekkórusai október 1-jén 16.30 órakor a Zene Világnapja 
alkalmából rendezett szabadtéri hangversenyre az Agórára.
Fellépők:
Pedagógus Női Kar, Forrás Női Kar, Padragi Bányász Férfikó-
rus, Cantabile Vegyeskar, Borostyán Férfikar, Szent István Ki-
rály Iskola kórusa, Fekete-Vörösmarty Iskola Tündérkelepelők 
kórusa, Bródy Gimnázium Lánykara, Eötvös-Kossuth Iskola 
gyermekkórusa.

Csaba 60+
Grafikai kiállítás

Az ajkai Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ szeretettel hív és vár minden kedves vendéget, 
barátot, érdeklődőt Csabai Tibor 60+ című kiállításának 
megnyitójára szeptember 24-én 17.00 órára a művelődési 
központ kiállítótermébe.

A kiállítást megnyitja: dr. Hert Viktória művészettörténész.
Közreműködik: Kató Balázs színész.

A kiállítás megtekinthető október 10-ig munkanapokon 
9.00-17.00 óráig, szombaton 9.00-15.00 óráig.

A kiállításhoz kapcsolódóan Csabai Tibor grafikusművész 
rendhagyó tárlatvezetésre várja az érdeklődőket 
szeptember 25-én 20.00 órakor a művelődési központ 
kiállítótermében.

Kultúrházak éjjel-nappal 2021.

Mindennap
értéket adunk

Szeptember 24-25-26-án több száz kulturális központ, 

művelődési ház, közösségi színtér várja majd az 

érdeklődőket országszerte és határon túl is változatos 

és értékes programokkal, köztük az ajkai Nagy László 

Városi Könyvtár és Szabadidő Központ is.

Az eseménysorozat célja, hogy minél többen legyenek 

részesei a közművelődési intézmények által nyújtott 

kulturális sokszínűségnek, értékelvűségnek. A 

„Mindennap értéket adunk” szlogennel a szervezők 

azt üzenik, hogy a közművelődés a hétköznapokban is 

értékes kultúrát közvetít és teremt.
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Lazulós hétvége a Bolgárkertben 
  Igazán kellemes és kényelmes piknikhelyszínné va-

rázsolták a szervezők a város közösségi kertjét, a bódéi 
Bolgárkertet szeptember 10-12 között. A háromnapos 
programot nyárias melegben, vintázs kiülőkben, függő-
fotelekben, babzsákokon és napágyakon élvezhették a 
vendégek. Már az I. Bolgárkert Fieszta több százaknak 
nyújtott remek kikapcsolódást és gasztroélményeket, 
így remélhetőleg lesz folytatása.

Három szervezet választotta 
az ajkai városrészi közösségi 
terek bevonására kiírt CLLD 
pályázat keretében helyszí-
nül a bódéi Bolgárkertet, így 
a ma még kevésbé ismert kert 
népszerűsítésére irányuló 
projektekre egymást köve-
tő napokon kerülhetett sor. 
Szeptember 10-én, pénteken a 
„Juniális a Bolgárkertben” el-
nevezésű programmal indult 
a fieszta, ahol a kert közössége 
által főzött lecsóval kínálták a 
látogatókat. Dr. Horváth József 
alpolgármestertől hallhatták 
az étel eredeti receptjét is. A 
kisebbek mókás ügyességi já-
tékokkal múlatták az időt, a 
felnőttek kert-sétára indultak, 
vagy ismerkedtek a helyben 
megtermelt gyógynövények-
kel és azok gyógyhatásaival. 
A „bolgárkerti füvesember”, 
Kovács Tibor délután jelmez-

be öltözve vezette be az ér-
deklődőket az indián kultúra 
rejtelmeibe. A Fláre Beás ze-
nekar akusztikus koncertet 
rögtönzött a közönség örömé-
re, és ideiglenesen kibővült a 
zenekar Kovács „Kiki” Krisz-
tiánnal, aki kannán mutatta 
be zenei tudását. Arany Ákos, 
az ajkai zenei élet egyik meg-
határozó alakja is csatlakozott 
néhány szám erejéig a pro-
dukcióhoz, aki hangszerét egy 
kis időre kanálra cserélte. A 
játékokban jól teljesítők kor-
osztálytól függetlenül bevált-
hatták jegyüket sajtos-tejfölös 
lángosra a Lángos Bár büféjé-
ben. Az este hangulatát Arany 
Ákos jazz zenével fűszerezte. 

Kínai nap

A program második napján 
a Magyar-Kínai Városok és 

Polgáraik Baráti Egyesülete a 
Bódéi Virágfesztivál elnevezé-
sű projektjével a testvérvárosi 
kapcsolatot népszerűsítet-
te. Ajka kínai testvérvárosa 
Donghai, a világ kristályfő-
városa, így nem volt véletlen, 
hogy a résztvevők a nap folya-
mán hegyikristállyal díszített 
alkotásokat készítettek keleti 
motívumokkal. A Budapesti 
Kínai Kulturális Központ és 
a Hagyományos Kínai Orvosi 
Szervezetek Közép-Kelet Eu-
rópai Szövetsége képviseltette 
magát a rendezvényen, hogy 
a kultúrák közötti párbeszéd 
megvalósulhasson. A résztve-
vők Kína nemzeti ikonját jel-
képező óriás pandakapun ke-
resztül mehettek be a rendez-
vény helyszínére, és a tér köze-
pén is egy hatalmas pandának 
örülhettek főként a gyerekek. 
Akiket vonzottak a kínai ha-
gyományok, kipróbálhatták 
az evőpálcika használatát 
rizsszemnyi méretű rózsa-
bimbók rakosgatásával, vagy 
pinponglabda felemelésével. 
Aki kérte, annak megfestet-
ték a nevét kínai írásjelekkel. 
Különleges teákat is kóstol-
hatott bárki, ugyanis jázmin 
és liliom teát főztek a központ 
munkatársai, amiket parányi 
csészékből fogyaszthattak el 
a kíváncsiskodók. Ha valaki a 
vékony bambusznyilakkal be-
letalált a kínai vázába, akkor 
ajándékot kapott.

Nagyon népszerű szuvenír 
volt a pandás póló és a pör-
gettyű, délutánra már szinte 
minden kisgyerek mesterien 
bánt vele. Több alkalommal 
is tartottak táncbemutatót, 
hangszerbemutatót, és a kínai 
harcművészetből is kaphattak 
ízelítőt a látogatók. A délután 
egyik legizgalmasabb része-
ként Kovács „Kiki” Krisztián 

a magyar néptánc lépéseire 
tanította a kínai táncosokat 
és résztvevőket, utána pedig 
az ajkaiak gyakorolhattak 
néhány hagyományos kínai 
kéztartást és művészi táncot. 
Dr. Wang Lifen kínai orvos-
professzor két orvos kollégá-
jával a hagyományos kínai 
orvoslás rejtelmeibe vezette 
be az érdeklődőket, később 
pedig egyéni konzultációra is 
volt lehetősége azoknak, akik 
valamilyen problémájukra 
szerettek volna tanácsot kap-
ni. A professzor asszony hosz-
szú időt töltött Kovács Tibor 
gyógynövényes standjánál 
is, ahol a magyar gyógynö-
vényekről cseréltek tapasz-
talatot, és a közösségi kertet 
is érdeklődéssel szemlélte. A 
Bolgárkertet körülvevő beton-
kerítés elemeit hatalmas kínai 
virágokról készült fotók díszí-
tették. Az este is tartogatott 
még meglepetéseket, ugyan-
is a néhány napra idekerülő 
AJKA óriásfelirat gyönyörű 
színpompát kapott, hogy még 
hangulatosabbá tegye a kertet 
a lemenő nap fényében.

Testvérvárosok
ételkülönlegességei

A zárónapon az Ajka Váro-
sért Alapítvány Gasztro-pik-
nikjével folytatódott a Bolgár-
kert Fieszta. Ajkai közösségek 
testvérvárosainktól kapott 
receptek alapján készítettek fi-
nomságokat. Hamar elfogyott 
a csorbaleves és az unnai ká-
posztásétel. Délután a Német-
országban és Ausztriában már 
nagy népszerűségnek örvendő 
mikrozöldek termesztéséről 
és fogyasztásáról hallhattak 
tapasztalatokat az érdeklődők 
és kóstolhattak több fajta fű-

szernövényt és zöldségfélét. A 
vitamindús és vegyszermentes 
zöldségek, fűszerek és virá-
gok egész évben termeszthe-
tők az ablakpárkányon és tíz 
nap után fogyaszthatók is. A 
Kert-bemutató sétára sokan 
voltak kíváncsiak vasárnap is. 

A három nap alatt több 
mint ötszázan látogattak el a 
közösségi kertbe, ami ideális 
helyszíne volt a családi időtöl-
tésnek és kikapcsolódásnak. 
A szervezők örömmel konsta-
tálták, hogy van igény az ilyen 
jellegű rendezvényekre váro-
sunkban, így bíznak benne, 

hogy lehet folytatása a későb-
biekben is a programnak.

A rendezvény a TOP-7.1.1-
16-H-ESZA-2020-01842 Juni-
ális a Bolgárkertben, a TOP-
7.1.1-16-H-ESZA-2020-01818 
Bódéi városrészi virágfesz-
tivál és a TOP-7.1.1-16-H-
ESZA-2020-01817 Gaszt-
ro-piknik testvérvárosainkkal 
elnevezésű projektek kereté-
ben valósulhatott meg.

SzR. 

Kovács Tibor tudott még újat mutatni a kínai vendégeknek
 (Fotó: Györkös)

Krisztián bárkit megtanít a magyaros tánclépésekre
 (Fotó: Györkös)

A Széki-tónál jártunk
Már két éve járunk is-
kolába, a harmadik osz-
tályt kezdtük ebben a 
tanévben, de sajnos a 
világjárvány jelentősen 
korlátozta eddigi lehe-
tőségeinket a programok 
tekintetében. 
Osztályfőnökünk, Reni 
néni felvetette, hogy 
amíg ilyen szép, napos a 
szeptemberi időjárás, te-
hetnénk egy kirándulást 
egy olyan közeli élőhely-
re, ahol amellett, hogy 
felszabadultan, vidáman 
tudunk együtt lenni, a 
víz, vízpart élővilágával 
is megismerkedhetünk, 
hisz környezetismeretből 
az egyik fontos tananya-
gunk idén. Három lehe-
tőség közül az osztály 
a Széki-tóra szavazott, 
hogy oda menjünk el. Ez 
jó döntésnek bizonyult, 
hisz rengeteg élménnyel 
lettünk gazdagabbak a 
nap végére.
Buszunkkal a halőrház-
hoz érkeztünk, ahol a 
szép, új épület mellett 
tágas rendezvénysátor, 

kényelmes padok és asz-
talok, valamint hangu-
latos kis játszótér várt 
minket. A tízóraink elfo-
gyasztása után a Széki 
Tavi Horgászegyesület 
elnöke, Dolfinger Má-
tyás, Matyi bácsi, és a 
tógazda, Bolla Gyula bá-
csi köszöntöttek minket. 
Tőlük érdekes és hasznos 
előadást hallottunk a tó 
élővilágáról, valamint a 
horgászat izgalmairól. Ez 
utóbbit kedvünk lett ki-
próbálni, így a bácsik se-
gítségével gyorsan ren-
dezhettünk egy kis hor-
gászversenyt. Sok keszeg 

akadt a horgunkra, de 
természetesen rögtön 
visszaengedtük őket 
élőhelyükre, a tóba. A 
legügyesebbek megkap-
hatták a horgászbotokat 
ajándékba. Aki épp nem 
horgászott, az az Egye-
sület vadiúj kerékpárjait 
próbálhatta ki, ugyanis 
a tónál kerékpárokat is 
lehet kölcsönözni. Volt, 
aki már nagyon ügyesen 
tudott a kanyarokban is 
közlekedni.
Vidám lelkesedésünket 
látva Reni néni sem bán-
ta, hogy az általa össze-
állított feladatokra eset-

leg kevesebb idő jut. El-
jött azonban ennek is az 
ideje. Két csapatot alkot-
tunk, majd a Süllő csapat 
Klári néni, a Ponty csapat 
Reni néni vezetésével az 
erdei sétaúton izgalmas 
feladatokat oldott meg 
állomásról állomásra ha-
ladva. A végállomás egy 
kedves kis faháznál volt, 
ahol Pista bácsi várt min-
ket bográcsban készült 
paprikás krumplival. 
Az ebéd elfogyasztása 
után visszasétáltunk a 
Halőrházhoz. Séta köz-
ben csodáltuk a tó szép-
ségeit az őszi napsütés-
ben, valamint kavicsokat, 
faágakat, és levedlett 
gyíkbőröket gyűjtöttünk. 
Sajnos hamar megérke-
zett értünk a busz, de 
abban az egész osztály 
egyetértett, hogy még 
sokszor szeretnénk ellá-
togatni a Széki-tóhoz.

3. A osztály
Szent István Király

Római Katolikus
Általános Iskola

Indul a bajnokság
Már hosszú évek óta szí-

nesíti városunk amúgy sem 
unalmas sportéletét a bili-
árd, melyet a sportág kedve-
lői hamarosan ismét élvez-
hetnek az asztalok mellett, 
hiszen szeptember 25-én 
indul az Ajka Városi Biliárd-
bajnokság 2021/22-es etapja. 

A pandémia miatt a tavalyi 
sportév befejezetlenül maradt, 
amit egy nyári villámverseny-
nyel próbáltak „pótolni” a 
bajnokság szervezői. A prog-
ramon 21-en mérték össze 
taktikai- és célzó tudásukat, 
végül Molnár József, Herczeg 
Zoltán és Mórocz József bizo-
nyult a legjobbnak a megmé-
rettetésen.

A most kezdődő bajnoksá-
got két ajkai vendéglátó egy-
ségben, a Bisztróban és a Sibá-
ban (régi Mátyás pince) követ-
hetik nyomon az érdeklődők 

szombatonként 16 órától. A 
szervezők megerősítették, 
hogy ezúttal is a városban már 
megszokott „kézből játék sza-
bályai szerint” folynak majd a 
mérkőzések. Meccsenként és 
csapatonként 4 egyéni és 1 pá-
ros partit játszanak. Egy játé-
kos egy adott meccsen maxi-
mum két játszmában szerepel-
het, azaz legfeljebb két egyéni, 
vagy egy egyéni és egy páros 
partit játszhat le. Így csapa-
tonként minimum három já-
tékos mérkőzik meccsenként. 
Egy győztes meccshez két 
nyert játszma kell.

A díjakért hét csapat közel 
negyven játékosa küzd majd. 
Érdekesség, hogy öt női ver-
senyzője is lesz a bajnokság-
nak. Őket külön is rangsorol-
ják majd a bajnokság végén.

SzR. 

Erőteljes koncentráció a nyári villámversenyen
 (Fotó: Györkös)
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A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

A CIVIL HÁZ PROGRAMJA

2021. szeptember 23 – szeptember 29.

A védenc 2D - amerikai krimi, akcióthriller, 109 perc (16) - 
csütörtök, szombat, hétfő, szerda 18:00, valamint péntek, 
vasárnap, kedd 20:15.

Irány a bárka! 2 2D - ír-luxemburgi animációs film, 85 perc 
(6) - minden nap 16:15, valamint szombat és vasárnap 
14:30.

Kuponkirálynők 2D - amerikai vígjáték, 110 perc (16) - 
csütörtök, szombat, hétfő, szerda 20:15, valamint péntek, 
vasárnap, kedd 18:00.

2021. szeptember 27 - 2021. október 3.

szeptember 27. hétfő
10-12-ig Foltvarró klub (Csapóné Marika)
14.00 Lövészet (Joó Csaba) Szent Györgyi Albert Szakiskola 
Rendész tanulói részére- Lézerlövészet
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)
18. Meridián torna (Vajda Zsuzsával)

szeptember 28. kedd
14.00 Légpuska és éleslövészet, Lézerlövészet ATTE 
(Péntek Vendel)
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)
16.00 Muaythai-boksz  (Szilágyi Arnold)

szeptember 29. szerda
9.00 Ingyenes vérnyomás-, és vércukormérés - Mező 
Jánosné 
9.00 Örömtánc (Anitával)
14.00 Lövészet (Joó Csaba) Szent Györgyi Albert Szakiskola 
tanulói részére
14.00 Lézerlövészet ATTE (Péntek Vendel )
15.00 Üveggyári Nyugdíjas Klub
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)

szeptember 30. csütörtök
8.00-tól ATTE Éleslövészet ( Péntek Vendel ) - Lézerlövészet
14.30 Légpuska lövészet, Lézerlövészet (Kajtár János )
16.00 Ilcsi Dance (Bakler Ildikó)

október 01. péntek
14.00   Lézerlövészet ATTE (Szellem Tamás)
16.00 Modellező Szakosztály (Illési Oszkár)
16.00 Muaythai-boksz (Szilágyi Arnold)
19.00   Friday Session „78” zenekar
 
október 02. szombat
8.00 Éleslövészet mozgáskorlátozottak részére ATTE 
(Péntek Vendel)
14.00 Sárkánytűz szerepjátszók 

október 03. vasárnap
8.00 Légpuska lövészet  
8.00 Éleslövészet, lézerlövészet ATTE (Péntek Vendel)

Az ajkai Nagy László Városi Könyvtár
és Szabadidő Központ programjai

Szeptember 24-25-26-án Kultúrházak 
éjjel-nappal 2021. országos rendez-
vénysorozat eseményei a művelődési 
központban és intézményegységeiben:

Szeptember 24-én 17.00 órakor Csabai 
60+ kiállításának megnyitója a művelő-
dési központ kiállítótermében.

Szeptember 24-én 18.00 órakor az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes nyílt pró-
bája a művelődési központ színházter-
mében.

Szeptember 24-én 18.00 órakor az 
Ajka Városi Bányász Fúvószenekar nyílt 
próbája a művelődési központ József A. 
utcai épületében.

Szeptember 25-én (szombat) 17.00 
órakor a Táltosok társulata Nem ér a 
nevem című színházi előadása a mű-
velődési központ színháztermében. 
(Színlapot lásd: előző heti Ajkai Szó, 5. 
oldal.)

Szeptember 25-én 20.00 órakor rend-
hagyó tárlatvezetés Csabai Tibor grafi-
kusművésszel a művelődési központ 
kiállítótermében.

Szeptember 26-án 12.00 órától Roma 
nemzetiségi nap a Padragkúti Művelő-
dési Házban. (Részletes program lásd 
keretes hirdetés!)

Szeptember 28-án 19.00 órakor Duma-
színház a művelődési központ színház-

termében. Vendégünk Kovács András 
Péter Apróbetűs részek című estjével.

Szeptember 30-án 15.00 órakor Idősek 
Világnapja a művelődési központ szín-
háztermében.
A rendezvényen koncertet ad a Daniel 
Speer Brass zenekar.

Október 1-jén 16.30 órakor szabadtéri 
hangverseny az Agórán a Zene Világ-
napja alkalmából városunk felnőtt- és 
gyermekkórusainak közreműködésé-
vel.

Október 2-án 19.00 órakor Hundows 
koncert a művelődési központ színház-
termében.

A magyar dal napját ünnepelték a padragiak vidám
műsorokkal évfordulókkal ötvözve

A Civil Fórum „Padrag-
kútért” Egyesület „A dal 
ünnepe és Padragkút 60 éves 
évfordulója” címmel egész 
napos programot szervezett 
szeptember 18-án a Padrag-
kúti Művelődési Házban, 
a településen működő civil 
szervezetekkel közösen. A 
gyerekeket elsősorban játék-
kal, a felnőtteket kulturális 
műsorokkal várták a szerve-
zők.

Puskás Károly, a telepü-
lésrész képviselője elmondta, 
hogy az egyesület célja a ha-
gyományőrzés, illetve az ösz-
szetartozás, a közösségi élet 
erősítése – éppen ezért pad-
ragkúti gyökerű előadók sze-
repeltek a színpadon.

Molnár László, a Civil Fó-

rum képviseletében, a dal 
szépségeiről, pozitív hatása-
iról beszélt. Elmondta, hogy 
a Magyar Dal Napját Presser 
Gábor, Kossuth-díjas, érde-
mes művész hívta életre 2008-
ban.

Szabóné Preininger Csilla 
nagyon részletesen beszélt a 
húsz éve megalakult Civil Fó-
rum „Padragkútért” Egyesü-
let megalakulásáról, melyről 
kiállítást nyitottak az intéz-

mény egyik termében. Csilla 
kihirdette a „Virágos Padrag-
kútért” pályázat nyerteseit: a 
Csékúti Baráti Kör tagjait, a 
Padragkúti Sétálók Klubját, 
valamint az egyéniben neve-
ző: Tóth Vilmosné Erzsikét és 
Szentmiklósiné Czibere Csil-
lát.

Pavlicsek Gyuláné szem-
léletesen idézte fel a lakosság 
életmódját, lehetőségeit, a te-
lepülés múltját: többek között 
a bánya megnyitását, a koráb-
bi, majd a jelenlegi kultúrház 
megépülését, illetve Padrag és 
Csékút egyesülését (1961).

A délelőtt folyamán többek 
között lufibohóc, légvár és 
kézműves foglalkozás várta a 
legkisebbeket. A zalaegersze-
gi Griff Bábszínház Weöres 
Sándor: „Csalóka Péter” című 
bábjátékán szórakozhattak a 
gyerkőcök.

A nap további részében a 
szervezők változatos zenei kí-
nálatot sorakoztattak fel a fel-
nőtt közönség számára, akik 
aztán jó étvággyal fogyaszt-
hattak belőle – ki-ki kedve és 
ízlése szerint. Az előadók ma-
gas színvonalon szolgálták fel 
az „étlapot”.

Ramasz Lászlóné Marika 
Presser Gábor szerzeményt 
szavalt.

Színészek is érkeztek a jeles 
alkalomra: Szilinyi Arnold és 
partnere, Szűcs Enikő Flóra 
ismert és népszerű musical-
ekből álló lendületes műsora 
alapozta meg a vidám, felsza-
badult hangulatot.

A Padragi Bányász Férfi-
kórus – akiknek vezetője Vági 
Károly – toborzót, dinamikus 
táncnótákat és vidám borda-

lokat énekelt. Meglepetésként 
hatott, hogy műsorukhoz 
Farkas András operaénekes, 
egykori kórustag is csatlako-
zott egy operettsláger erejéig. 
Zongorán kísért és vezényelt 
a kórus karnagya: Kanyárné 
Grünvald Petra. (A népszerű 
férfikórus péntekenként 18 és 
20 óra között tartja próbáit a 
művelődési házban, Padra-
gon, szeretettel várják urak 
csatlakozását a csapathoz.)

A csodaszép hangú éne-
kesekből álló úrkúti Orfeum 
Operett Musical Társulat, Né-
meth-Nagy Viktória vezetésé-
vel, zenés-táncos operett slá-
gerekből szerkesztett előadása 
sem nélkülözte a humort – 
nem csoda, hogy a jelenlévők 
remekül szórakoztak.

Farkas András operaénekes 
nápolyi és olasz áriákat, olasz 
slágereket, könnyedebb ko-
molyzenei dalokat adott elő 
Stummer Márton gitármű-
vésszel – műsoruk lenyűgözte 
a művelődési ház közönségét.

Az esti program végén az 
Ajka-Padragkút Táncegyüt-
tes, Ramasz László vezetésével 
„robbantotta fel” a színpadot.

Természetesen egy igazán jó 
bál sem hiányozhatott a késői 
órákba nyúlóan, amiről az Ex-
tázys zenekar gondoskodott.

RÉ 

KalamAJKA 
Mihály
napján

Mihály napi kalamAJKA rendezvénysorozatot tart az 
Ajka Városi Óvoda közössége az Ádám István park-
ban szeptember 29-én szerdán délelőtt 9 órától 
16.30-ig. 
A Hétszínvirág Óvoda néptánc csoportja fél tízkor 
lép fel, majd 11 órakor az Óriás nyomában Ajka vá-
rosunk legendája című előadást nézhetik meg az 
érdeklődők. Azt követően fél 12-től a Vízikék és Zöl-
dikék Óvodák néptánc csoportja ad műsort.
A nap folyamán régészeti ásatás, sakk-játszótér, 
kreatív tevékenységek, a Bakony és a Balaton felvi-
dék tájairól származó népi játékok várják az érdek-
lődőket. Az óvodakertekben fellelhető fűszer- és 
gyógynövényekből készült termékek bemutatójával 
is várják az érdeklődőket. 
Az esemény a „Mihály napi kalamAJKA”  című TOP-
7.1.1-16-H-ESZA-2020-01864 azonosítószámú projekt 
keretében valósul meg. 

Szűcs Enikő Flóra és Silinyi Arnold romantikus slágereket is 
énekelt (Fotó: Györkös)

Hosszú idő után újra színház – középpontban a nők
A Veres1 Színház Robert 

Harling: „Acélmagnóliák” 
címmel kétfelvonásos víg-
játékot mutatott be a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidőközpont színház-
termében szeptember 16-18 
között. A tavalyi évadban a 
járványhelyzet miatt elma-
radt előadást most sikerült 
pótolni.

Aki könnyed vígjátékra 
számított, annak bizony csa-
lódnia kellett: sokkal inkább 
humorba ágyazott drámát lát-
hattunk a mindössze hat sze-
replős darabban. Az viszont 
kétségtelen, hogy a megfor-
mált karakterek vidáman és 
optimistán viszonyultak az 
élet legnehezebb pillanataihoz 
is – olyannyira, hogy még a 
halált is kikacagták.

A helyszín mi lehetne más - 
hiszen nőkről van szó -, mint 
egy kisvárosi fodrászüzlet. A 
legideálisabb hely arra, hogy a 

barátnők kibeszélhessék a bá-
natukat, a fájdalmaikat, de az 
örömeiket és a boldogságukat 
is. A cserfes, ám figyelmes és 
segítőkész fodrásznő gondos-
kodik róla, hogy a hölgyek kí-
vülről-belülről megújuljanak, 
szinte újjá szülessenek a sza-
lonjában és igazi nőként távoz-
zanak onnan. Na, de milyen 
egy ízig-vérig igazi nő? Sérü-
lékeny és törékeny, vagy állha-
tatos és erős? Esetleg nőiesen 
finom, vagy férfiasan durva? 
Az élet megannyi nehézsége 
más és más képességekkel ru-
házza fel a gyengébbik nemet. 
Egy azonban biztos: az anyák 
igenis hősök és nem ismernek 
lehetetlent.

A közönség hallhatóan jól 
érezte magát és elnyerte tet-
szését a színmű - ám érzékel-
hető, hogy még nehezen tér-
nek vissza a színházba, amit 
az üresen maradt sorok jelez-
tek.

(A tudósítás a szeptem-
ber 16-ai előadás alapján 
készült. Szereplők: Létay 
Dóra, Balázs Andrea, Mari 
Dorottya, Csáki Edina, Zor-
gel Enikő, Molnár Gyöngyi. 
Fordította: Prekop Gabriel-

la, rendezőasszisztens: Kele-
men Zsófia, dramaturg: Deés 
Enikő, díszlettervező: Sza-
kács Ferenc, jelmeztervező: 
Cselényi Nóra, rendező: Di-
cső János)
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A hölgyek a fodrászhoz nem csak szépülni járnak
 (Fotó: Györkös)
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Szerva itt, kupa ott
– Az FC Ajkának mozgalmas hete volt

Sűrű napokon van túl az FC 
Ajka labdarúgó csapata, mely 
szeptember 15-én a Békéscsa-
ba 1912 Előre együttesét fo-
gadta a megújult Városi Sport-
centrumban. A mérkőzésnek 
külön pikantériája volt, hogy 
ismerős arcok bukkantak fel a 
liláknál. Egy edzőváltást köve-
tően ismét Schindler Szabolcs 
foglalt helyet a békés megyei 
csapat kispadján, aki a 2018-
2019-es szezonban juttatta fel 
az Ajkát a Nemzeti Bajnokság 
második vonalába. Valamint 
Horváth Péter, aki három sze-
zonon keresztül erősítette a 
zöld-fehér klubot és összesen 
23-szor volt eredményes.

A kezdő sípszót követően 
jól gurigázott az Ajka, határo-
zottan és pontosan járatták a 
labdát, a 9. percben pedig góllá 
érett a nyomás. Sejben Viktor 
játszotta magát tisztára jobb 
oldalon, majd beadása töké-
letesnek bizonyult Csizmadia 
számára. A középpályás 6 mé-
terről bólintott a hálóba, 1-0. 
Tíz perccel később Lehoczky 
adta be a labdát középre, de 
Gaál Bálint a kapu fölé rúgta 
azt. A 38. percben a volt ajkai 
játékos Horváth Péter pró-
bálkozott 20 méterről, lövése 
nem sokkal ment el a kapu 
fölött. Schindler kettőt cserélt 
a szünetben, Nagy és Paudits 
helyett Mikló és Lukács érke-
zett a pályára. A 49. percben 
Présinger lépett ki a balolda-
lon, beadását Varga Szabolcs 
hatalmas bravúrral menteni 
tudta. A 68. percben a félidő-
ben beállt Lukács ugratta ki 

jó ütemben Horváthot, aki az 
ötös sarkáról a rövid sarokba 
tekert, 1-1. Bő tíz perccel ké-
sőbb rosszul szabadítottak fel 
a vendég védők, a kipattanót 
pedig a frissen beálló Stoi-
acovici Dávid gyűjtötte be, 
majd kapura tűzte a labdát. 
A játékszer gyönyörű ívet le-
írva a hálóban kötött ki, 2-1. 
A 85. percben Gránicz küz-
dött az egyenlítésért, de Hor-
váth Dániel könnyedén védte 
a próbálkozását. Az FC Ajka 
megérdemelten szerezte meg a 
három pontot. FC Ajka – Bé-
késcsaba 1912 Előre 2-1.

Négy nappal később a MOL 
Magyar Kupa 3. fordulóját 
rendezték a Városi Sport-
centrumban, ahol a vendég 
az élvonalban újonc Gyir-
mót FC Győr alakulata volt. 
A mérkőzés első komolyabb 
helyzete az ajkai Murka előtt 
adódott. A 23. percben egy 
elrontott átadásra csapott 
le a fiatal játékos, majd ka-
pura is fordult vele, de Ru-
sák hatalmasat védett. Alig 
pár perccel később Medgyes 
Zoltán cselezett a balolda-
lon, majd a rövid oldalon a 
hálóba talált, 0-1. A félidő 

előtt megduplázhatta volna 
előnyét a Gyirmót, azonban 
Lencse lövése nem sokkal ke-
rülte el a kaput. A második 
félidőben mindkét csapat 
előtt voltak lehetőségek, az 
56. percben még az ajkai ka-
pufát is eltalálta az élvonal-
beli alakulat, azonban újabb 
találat nem született. A mér-
kőzés hajrájában Lehoczky 
tornáztatta meg Rusákot, de 
gól nem született. Az Ajka 
számára így véget ért az idei 
kupa küzdelem. FC Ajka – 
Gyirmót FC Győr 0-1.
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Vaksakk és szimultán,
avagy izgalmak az Agórán

  Gaál Zsóka női nemzetközi mester és Egresi Máté FI-
DE-mester, a Sentimento Ajka BSK játékosai négykezes 
szimultánt tartottak 20 táblán városunkban a szeptem-
ber 19-ei "Civil Feszten" az Agórán.

A nem hétköznapi prog-
ramon a résztvevők (köz-
tük lapunk főszerkesztője, 
Lékó Sándor) nagy kedvvel 
és lelkesedéssel ültek asz-
talhoz, hogy megküzdjenek 
a tehetséges ajkai sakkdu-
óval. Persze a többség csak 
kisebb részsikereket ért el, 
de ez esetben a részvétel volt 

inkább a fontos, nem a győ-
zelem.

Mint kiderült Budapestről, 
Mongóliából és Mianmarból 
(azelőtt Burma) is érkeztek 
lelkes sakkrajongók, hogy ösz-
szemérjék tudásukat Zsókával 
és Mátéval. A gyorsan végző 
(azaz néhány lépésből mattot 
kapó) játékosok helyére újabb 

jelentkezők ülhettek be, így a 
végére 25 táblán folyt már a 
küzdelem. Az egyetlen győz-
tes Simon István lett, neki jár 
a hatalmas gratuláció, de a két 
döntetlent elért versenyzőnek, 
Vincze Ottónak és Kaufmann 
Bertalannak sem lehet oka a 
szomorkodásra az eredmény 
tekintetében. (Őket saját ké-
szítésű gyümölcskosárral lep-
te meg Zsóka édesapja, Gaál 
Sándor.)

A soktáblás sakkszimultán 

után, aki még bírta szusszal, 
pontosabban elmével, azzal 
Zsóka vaksakkpartikat is ját-
szott, így teljes volt az élmény 
a sátorba betérőknek.

Kérdésünkre Zsóka és Máté 
elárulta, hogy remekül érezték 
magukat együtt a programon, 
hiszen nem csak, hogy nép-
szerűsíthették szeretett sport-
águkat, de jó gyakorlás is volt 
számukra, hogy ennyi emberrel 
játszhattak egy időben.

 SzR. Czingler Sándor ismerteti a szabályokat, Zsóka és Máté már a 
nyitólépésekre készül (Fotó: Györkös)

A gólszerző Medgyes és Lehoczky is besárgult a 74. percben
 (Fotó: Györkös)

A szimultánon sötét bábukkal az egyetlen győztes, Simon Ist-
ván, kezében a gyümölcskosárral (Fotó: Györkös)

Vereség a címvédőtől
Az Ajka Kristály SE a Tihanyi FC csapatához látogatott 
a Veszprém megyei I. osztályú labdarúgó bajnokság 5. 
fordulójában. Jól kezdték a találkozót az ajkaiak, majd 
kiegyenlített játék folyt a pályán. Az első játékrész vége 
fele két hibát követően két gólt szerzett a Tihany. A 
34. percben Németh Kornél, a 36. percben pedig Henn 
Márk talált be. A második játékrészre ismét feljavult a 
vendégcsapat. Szedlacsek a kapussal szemben hibázott, 
nem sokkal később pedig Szabó Kornél rontott büntetőt. 
Az i-re a pontot a hazaiak a 74. percben tették fel, ekkor 
Barcza Bálint talált be a Kristály kapujába, ezzel végképp 
eldöntötte a találkozót. Tihanyi FC – Ajka Kristály SE 3-0. 
Az Ajka Kristály szeptember 25-én a Szentantalfa NVSE 
csapatával mérkőzik meg hazai pályán.

BD 

Hétvégétől újra pattog a labda
Szeptember 26-án rajtol el az Ajka női kosárlabdacsapata az 

amatőr NB I/B-ben. A legutóbbi szezont 5. helyen záró csapat 
a bajnokság egyik favoritjánál, a BEAC Újbudánál kezdi meg a 
szereplést a Gabányi László Sportcsarnokban. Az ajkai kosara-
sok a múlt szezonban jó eredményeket értek el. 15 hazai mérkő-
zésükbők csupán háromszor maradtak alul, valamint az utolsó 
11 bajnoki találkozóját gond nélkül nyerte meg Rónaszéki Szilvia 
csapata. 
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Harminckilencedszer 
rajtolt Ajka 

Köszönet a tanároknak, az 
edzőknek, a sportolni szere-
tőknek, akik hozzájárultak ah-
hoz, hogy a pandémia idősza-
kában se álljon le a sportélet, 
azt követően is lehessen verse-
nyeket szervezni – fogalmazta 
meg Geri Gyula, a Sportváros 
Nonprofit Kft. ügyvezetője a 
39. Ajka Rajtja versenyen, ame-
lyet a Bányász sportpályán és 
annak környékén szerveztek. 
Az idén 349 futó állt rajthoz. 
A Mobilitás hét programsoro-
zat keretében zajlott hagyomá-
nyos, sokak által várt verseny 
előtt Krütznerné Vida Vero-
nika aerobik edző vezetésével 
végezték az indulók a beme-
legítést. 

Jákli Péter sportszervező kér-
désünkre elmondta, hogy sokan 
vannak, akik egy évtizede, vagy 
még régebb óta rendszeresen in-
dulnak. Király Csaba és Jankó 
Ilona a kezdetektől részt vesz hol 
futóként, hol szervezőként. 

A legfiatalabbak, a 2013-ban 
és később születettek kezdték a 
versenyt 800 méteres távval. Az 
első befutó Vér Dóra volt, őt kö-
vette Varga Glória és Dolfinger 
Viola. A fiúknál Tóth Gyécsa, 
Mehringer Donát, Vági Barna-
bás lett a sorrend.

A II. korcsoportban, a 2010-
2012-ben születettek 1200 mé-
tert futottak. Győzött Recher 
Flóra, további sorrend Illés 
Szonja, Ádám Szonja, a fiúknál 

Kőrösi Bálint, Kibédi Levente és 
Pákai Bence. 

A III. korcsoportba tartozók, 
a 2009-ben és 2010-ben szüle-
tettek 2000 méteres távot teljesí-
tettek. A sorrend Bartha Csenge, 
Faragó Laura és Menczel Kata, 
valamint Kerekes Csongor, Hu-
bai Santiago és Iróczki Ambrus.

A IV. korcsoportban a 2007-
2008-ban, az 1980 és 1961 kö-
zött, valamint az 1960-ban és 
korábban születettek álltak 
rajthoz, hogy 2400 méteren el-
döntsék, kik a leggyorsabbak. 
A 2007-2008-ban születettek-
nél Némedi-Varga Anna, Rózsa 
Anna, Pál Virág, a fiúknál Szi-
getfy Dominik, Szűcs Marcell és 
László Máté nyakába került az 
érem. 

Az 1980 és 1961 közöttiek me-
zőnyében Kováts György, Orszá-
gi Zsolt és Liska Bálint, valamint 
Feketéné Csékey Ildikó, Kósa 
Szilvia, Pálné Józsa Bernadett 
állt fel a dobogóra. A legidőseb-
beknél Ládi János, Kóbor László 
és Topor Lajos végzett az élen.

Az V. korcsoportban, az 1981 
es 2006 között születettek 3400 
méteres versenyében Orszá-
gi Sára, Zólyomi-Csilics Ildikó, 
Szalai Pálma, valamint Traista 
Roberto, Zarka Dominik, Varga 
Benjámin sorrend alakult ki az 
élen. A győztesek többsége ajkai, 
de érkeztek futók Magyarpo-
lányból, Halimbáról és Nyirád-
ról is.  (ta) 

Geri Gyula a legifjabbaknak tart eligazítást (Fotó: Györkös)
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Támadnak a kertben a poloskák
Sajnos az idén is elkezdődött 

a poloska invázió a kertben, ve-
szélyben vannak a gyümölcsök 
és a zöldségek. Az utóbbi évek-
ben számos új rovarfaj jelent 
meg hazánkban, amelyeknek 
sajnos nincs természetes ellen-
sége. Az emberi beavatkozás-
sal azonban óvatosan kell bán-
ni, mert – mint az már bebizo-
nyosodott – könnyen visszafelé 
sülhet el.

Hogy ne legyen túl egyszerű 
az élet, a poloskák is több vál-
tozattal rendelkeznek. Például 
létezik vándorpoloska és a már-
ványpoloska is. Az apró, fekete, 
frissen kikelt példányok tízesé-
vel rágják a paradicsomot, pap-
rikát, padlizsánt és a gyümöl-
csöket. A rágás után keletkezett 
sérülések miatt a növények 
könnyebben kapnak el betegsé-
geket és romlik a minőségük is. 

Mivel eléggé ellenálló rova-
rokról van szó, így irtásuk sem 
egyszerű. Főként az érésben 
lévő gyümölcsökben tesznek 
kárt, ezért a szakemberek sze-
rint a biológiai védekezésre 
érdemes koncentrálni. Sokan 
használnak csalinövényt. Így 
a paradicsom mellé, a vándor-
poloska által kedvelt pillangós 
növényeket, lóbabot, kukoricát 
és búzát vetnek. Ezeket a növé-
nyeket még azelőtt szükséges a 
területről eltávolítani, mielőtt 
a rajta lévő lárvák kifejlődnek 
és rátelepednek a megvédendő 
növényre. Ezzel a módszerrel 
gyakorlatilag feláldozunk egy 
másik kultúrnövényt, hogy 
megvédjük a termést. Nálam 
idén a paradicsomtövek mellett 
egy-egy bazsalikom bokor is he-
lyet kapott. Azt figyeltem meg, 
hogy ezt az erős, fűszeres illatot 
nem nagyon kedvelték a vándor 

betolakodóim, így elkerülték a 
kert ezen részét.

Ha valakinek kicsi konyha-
kertje van az távoltartásra több-
féle biomódszert is kipróbálhat. 
Az egyik ilyen a tejes permetlé. 
Ezt hetente érdemes megismé-
telni. A tejben lévő kalcium segít 
a növények szerkezetének meg-
erősítésében, a benne lévő cukor 
pedig az egészségesebb növény 
nevelésében lesz segítségünkre. 
A tejes permetlé elkészítéséhez 
csupán zsíros tejre (legalább 2,5 
vagy 3,6%-os) és egy kis víz-
re van szükségünk. A keverési 
arány egy rész tej, hat rész víz. 
Adjunk hozzá még pár csepp 
mosogatószert vagy szappant, 
ami segíti a megtapadást. Ezt 
a keveréket nem csak poloskák 
ellen vethetjük be, hanem para-
dicsom rothadása ellen is, amit 
a kalciumhiánya okoz.

Hatásos védekezés lehet még 

a fokhagymás permet is. Fél liter 
vízbe reszeljünk három gerezd 
fokhagymát, és hagyjuk állni 
egy éjszakát. Ezzel a permettel 
másnap fújjuk le a növényeket 
és menekülni fognak a polos-
kák.

Sokan esküsznek az összegyűj-
tési módra. Ilyenkor egyesével 
kesztyűben (mert szörnyen bü-
dös) leszedegetik a növényekről 
a bogarakat. Ez igencsak ma-
cerás és időigényes dolog, meg 
mivel vándorpoloskákról beszé-
lünk szinte lehetetlen küldetés.

Jó hír, hogy az Agrofórum 
cikke szerint van megoldás a 
zöld vándorpoloska megféke-
zésére. A Koppert Biological 
Systems vállalat, ami a gaz-
dálkodókkal együttműködve 
és partnerségben a természet-
tel azon munkálkodik, hogy 
egészségesebbé, és ellenállóbbá 
tegye a mezőgazdasági és ker-

tészeti növényeket. Most egy új 
biológiai megoldás fejlesztésén 
dolgozik. A kutatások eredmé-
nyei alapján, felfedeztek egy 
fürkészdarázs fajt, amely nagy 
hatékonysággal képes parazi-
tálni (élősködőkkel megfertőz-
ni – a szerk.) a poloska tojásait. 
Az első terepi kísérletek nagyon 
ígéretesnek bizonyultak. A da-
razsak minden valószínűség 
szerint alkalmasak a kártevő 
megfékezésére. Kérdés már csak 
az, hogy ez a faj, hogyan visel-
kedik majd a Magyarországi 
klímában és mennyire jelent 
veszélyt az őshonos rovarokra? 
Hiszen emlékszik mindenki 
arra az elhibázott biológiai 
védelemre is, amikor a jósá-
gos, levéltetveket fogyasztó 
harlekinkaticából egyszer-
csak rémkatica lett.

F.P.T. 

Lapszél

Szeptember-október

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart

24-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.

25-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.

26-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20

27-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

28-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.

29-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő u. 66.

30-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.

október

1-jén GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20

2-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

3-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L u. 16.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Áramszünet várható
Ajkán
a Beréndi utcában és a Dobó 
Katica utcában szeptember 27-
én (hétfőn) reggel 8-tól délután 
4-ig. Ugyanezen a napon az Ibo-
lya utcában a felújítási munká-
latok miatt délelőtt 9 és 11 óra 
között szünetel majd az áram-
szolgáltatás – tájékoztatott az 
E.ON Ügyfélszolgálat

Papírgyűjtés 
Papírgyűjtést hirdet az Ajkai 
Eötvös Loránd - Kossuth Lajos 
Általános Iskola. Az újrahasz-
nosítható hulladékot október 
15-én pénteken 7.15 és 16 óra 

között adhatják le a gyűjtöge-
tők az iskolában.

Nyelvi verseny
pályaválasztóknak 
Angol és német nyelvből hirdet 
versenyt nyolcadikosoknak az 
Ajkai Gimnázium, Technikum, 
Szakképző Iskola, Általános Is-
kola, Sportiskola és Kollégium 
Bánki Donát Intézményegysége. 
A versenyre szeptember 28-ig 
lehet jelentkezni. A 3 forduló-
ból álló versenyre 3 fős csapa-
tokat várnak. A legmagasabb 
pontszámot elérők a döntőben 
a Bánkiban mérhetik össze tu-
dásukat.

APRÓHIRDETÉS

KERTÁPOLÓ

»   Lágy csontkovácsolással kiegészített köpöly és moxa terápia, nyirok-
masszás és reflexológiai talpmasszás Ajkán. Kérésre házhoz megyek! 
Bejelentkezés: 06/70-211-2037 Szőke Roland masszás terapeuta

Háziorvosi ügyelet
A ügyelet címe: Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. Tel.: 88/412-104. 
Csak telefonos bejelentkezést fogadnak, és a helyszínen 
csengetéssel kell jelezni az érkezést! A váróteremben egy-
szerre két fő tartózkodhat, és tartani kell a 2 méteres védő-
távolságot. A rendelőbe való belépéskor szájmaszk haszná-
lata kötelező!

Olyan csúnyák, hogy már szinte szépek (Fotó: Futó)

FIGYELEM!
Ingyenes

FELNŐTT NŐI, FÉRFI
ÉS GYERMEKRUHA,

VALAMINT JÁTÉK BÖRZÉRE
várunk minden érdeklődőt

2021. szeptember 29-én
(szerdán)

8:00-11:00 óráig

HELYE: 8400 Ajka, Sport u. 2/C.

Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központ
Jöjjön el Ön is,

szeretettel várjuk!

Tájfutás után lengőteke 
Ötödik alkalommal is nagy 

érdeklődés mellett zajlott a Tá-
jfutás Világnapja alkalmából 
meghirdetett rendezvényso-
rozat. Ajkán nem egy, hanem 
öt napon át, szeptember 8. és 
14. között tartott a sportág be-
mutatása és megkedveltetése. 
Az idén új helyszínen, a Ba-
bucsa városrészben az egyko-
ri malom mellett várta az ér-
deklődőket Ládi János. A táj- 
futást a Patakparti óvodából 
74, a Fekete-Vörösmarty Álta-
lános Iskolából 134, a Kossuth 
Lajos Általános Iskolából 46, 
összesen 254 gyerek próbálta 
ki. A csoportok a lengőtekét 
is kipróbálhatták, valamint 
részekből raktak össze térké-
pet. Mindenki kitűzőt kapott 
ajándékba.

(ta) 

Országos duatlon, 480 versenyzővel
Nyolcadik alkalommal rendezi meg a Tovafutók Sportegyesület szeptember 26-án, vasárnap a rövidtávú duatlon országos 
bajnokságot, a magyar egyetemi és főiskolai országos bajnokságot, a sprint amatőr kupa es utánpótlás ranglista versenyt. 
A határidő lezártáig 480 nevezés érkezett. A versenyen alig tucatnyi ajkainak szurkolhatunk, ugyanis a részvételhez egy 
futam kivételével a triatlon szövetség rajtengedélye szükséges. A versenyközpont az Agorán lesz, az első futam, az újonc 
1 és újonc 2 reggel 8.30 órakor indul. A gyermekfutam indítása 9.35, ekkor versenyezhetnek azok a 12 évesnél idősebbek 
is, akik nem rendelkeznek rajtengedéllyel. Az ő távjuk 2 kilométer futás, 8 kilométer kerékpározás és újra 1 kilométer 
futás. A serdülők rajtjának időpontja 10.25, a junior, felnőtt, senior és veterán rövid távú országos bajnokság 12.10 órakor 
indul. Az utolsó rajt, a sprint futam kezdete fél 5. Az utolsó eredményhirdetés ideje este 7 óra. A versenyeredményeket a 
darktiming.hu valamint a sportorigo.com oldalakon lehet követni. A verseny útvonalának megfelelően több útlezárásra 
kell számítani vasárnap. (ta) 

Ládi János végtelen türelemmel avatja be az új generációt (Fotó: Györkös)


